АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_______________________

Об утверждении перечня

подведомственных комитету по молодежной политике Ленинградской

области учреждений, входящих в государственную систему оказания

бесплатной юридической помощи на территории Ленинградской области

В целях реализации Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ

«О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», в соответствии с

законом Ленинградской области от 18 апреля 2012 года № 29-оз «О гарантиях

реализации права граждан на получение бесплатной юридической помощи на

территории Ленинградской области», постановлением Правительства

Ленинградской области от 7 марта 2013 года № 65 «Об оказании бесплатной

юридической помощи на территории Ленинградской области», постановлением

Правительства Ленинградской области от 19 сентября 2013 года № 301 «Об

утверждении порядка правового информирования населения Ленинградской

области»:

1. Утвердить перечень подведомственных комитету по молодежной политике

Ленинградской области учреждений Ленинградской области, входящих в

государственную систему оказания бесплатной юридической помощи на

территории Ленинградской области (далее — Комитет, Учреждения) согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Руководителям Учреждений обеспечить:

оказание гражданам, обратившимся в Учреждения за бесплатной

юридической помощью по вопросам, относящимся к компетенции Учреждений,

вышеуказанной помощи в виде правового консультирования в устной и

письменной форме;

представление в Комитет один раз в полугодие не позднее 25 числа

последнего месяца отчетного полугодия:

- отчета об оказании Учреждением бесплатной юридической помощи

гражданам по форме, утвержденной приложением 2 распоряжения комитета по

социальной защите населения Ленинградской области от 19 марта 2013 года № 68

«О мерах по реализации постановления Правительства Ленинградской области от 7

марта 2013 года № 65 «Об оказании бесплатной юридической помощи на

территории Ленинградской области»;

- отчета о принятых Учреждением мерах по правовому информированию

населения Ленинградской области по форме, утверждённой распоряжением

комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 29 октября

2013 года № 359 «О мерах по реализации постановления Правительства

Ленинградской области от 19 сентября 2013 года № 301 «Об утверждении Порядка

правового информирования населения Ленинградской области».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета          М.А. Григорьева.

Приложение

к распоряжению комитета

по молодежной политике

Ленинградской области

от «______»___________ 2024 г.

№_____________

Перечень

подведомственных комитету по молодежной политике Ленинградской области

учреждений, входящих в государственную систему оказания бесплатной

юридической помощи на территории Ленинградской области

1. Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области

«Многофункциональный центр «Молодежный».

2. Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области

«Ресурсный добровольческий центр».

3. Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области «Центр

патриотического воспитания».

	1
	2
	3